[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.06.2023               	                   № 793 - Р

Об утверждении перечня информационных
систем персональных данных (ИСПдн),
используемых в администрации Ачинского района

В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных данных в информационных системах персональных данных в администрации Ачинского района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Правилами по обеспечению безопасности персональных данных в администрации Ачинского района, утвержденными постановлением администрации Ачинского района от 21.11.2022 № 173-П, руководствуясь статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края:

1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных (ИСПдн), используемых в администрации Ачинского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы района Мизинко В.Н. либо лицо, его замещающее.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                 Я.О. Долгирев

Гафарова Татьяна Николаевна
Приложение к распоряжению
администрации Ачинского района
от 01.06.2023 № 793-Р

[bookmark: P35]Перечень
информационных систем персональных данных (ИСПдн), используемых                     в администрации Ачинского района

	№
п/п
	Наименование ИСПдн

	1.
	1С: предприятие «Бухгалтерия государственного учреждения»

	2.
	1С: предприятие «Зарплата и кадры»

	3.
	СКБ «Контур»

	4.
	ППО «Автоматизированная система Федерального казначейства (СУФД)»

	5.
	Система «Сбербанк Бизнес ОнЛ@йн»

	6.
	Енисей-клиент банк Система ДБО

	7.
	Клиент банк-Росбанк

	8.
	Альфа-зарплата онлайн

	9.
	Банк-клиент ВТБ бизнес онлайн

	10.
	ГИС «Енисей ГУ»

	11.
	ГС «Электронный бюджет»

	12.
	ГИС «Единый краевой банк данных»

	13.
	ГИС «АИСТ ГБД»

	14.
	ИС «Ветеринария»

	15.
	ГИС «Субсидия 24 АПК»

	16.
	АИС «Потребительский рынок Красноярского края»

	17.
	ЕГИССО (Единая государственная информационная система социального обеспечения)

	18.
	Единая почтовая система

	19.
	Единая система идентификации и аутентификации

	20.
	Портал государственных сервисов

	21.
	Портал обратной связи

	22.
	ГосВеб (технологический портал Минцифры)

	23.
	АИС «Барс»

	24.
	ГИС «Обеспечение градостроительной деятельности (ОГД)»

	25.
	Платформа государственных сервисов Минцифры России ПГС 2

	26.
	Государственная межведомственная информационная система (ГМИС) «Централизованного учета объектов земельно-имущественного комплекса Красноярского края

	27.
	СЭД (система электронного документооборота)

	28.
	Портал ССТУ.РФ (сетевой справочный телефонный узел)

	29.
	Локальное автоматизированное рабочее место для проведения общероссийского приема граждан и регистрации результатов рассмотрения сообщений (ЛАРМ ЕС ОГ)

	30.
	Платформа обратной связи (ПОС)

	31.
	ОНФ. Помощь (Общероссийский народный фронт)

	32.
	ИПРА (индивидуальные программы реабилитации/абилитации)

	33.
	Краевая информационная автоматизированная система «Прием заявлений в учреждения дошкольного образования

	34.
	Краевая информационная автоматизированная система управления образования

	35.
	Краевая информационная автоматизированная система управления образования «Одаренные дети»

	36.
	ФИС «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) квалификации, документах об обучении»

	37.
	Региональные информационные системы государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (РБД-9 и РБД-11)

	38.
	АИС «Навигатор дополнительного образования Красноярского края»

	39.
	Автоматизированная система аттестации «Педагог»

	40.
	ГИС ГМП

	41.
	ПГС v2.0

image1.jpeg